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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

34995  Anuncio del ADIF por el que se somete a informacion publica a efectos
de declaracion de la necesidad de ocupacion el "Proyecto modificado
del proyecto constructivo de duplicacion de via en el tramo Muriedas-
Santander y otras actuaciones en la linea de Cercanias C-1 entre
Guarnizo y Muriedas.".

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiacién Forzosa
de 16 de diciembre de 1954 y articulos concordantes de su Reglamento (decreto
de 26 de abril de 1957) se abre un periodo de informacion publica de quince dias
habiles, a partir del dia siguiente al de la publicacién de este anuncio, sobre la
relacién de bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras definidas en
el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar
por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relacién que se
publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad
de ocupacion.

Con tal motivo, la documentacién de expropiaciones del mencionado proyecto
puede ser examinada, en dias y horas habiles de oficina en la Delegacién del
Gobierno en Cantabria (C/ Calvo Sotelo 25, 39002 Santander, Cantabria), en las
oficinas de la Subdireccion de Operaciones Norte de ADIF (Plaza Circular 2, 32
Planta, 48008 Bilbao), en el Ayuntamiento de Santander (Plaza del Ayuntamiento,
1, 39002 Santander, Cantabria), en el Ayuntamiento de Camargo (C/ Pedro
Velarde, 13, 39600 Camargo, Cantabria), en el Ayuntamiento de Astillero (C/ San
José, 10, 39610 Astillero, Cantabria), y en "Informacién Puablica", del Portal de
Transparencia de la web de ADIF (www.adif.es).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a la Subdirecciéon de
Operaciones Norte de ADIF (Plaza Circular 2, 32 Planta, 48008 Bilbao) indicando
como referencia "Informacién publica de la declaracién de la necesidad de
ocupacion. Proyecto modificado del proyecto constructivo de duplicacién de via en
el tramo Muriedas-Santander y otras actuaciones en la linea de Cercanias C-1
entre Guarnizo y Muriedas."

Asimismo para la presentacion de las alegaciones, se podra hacer uso del
Registro Electronico General de la Administracion General del Estado a través de
la siguiente direccién: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Relacién concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:

Término municipal de Santander

Ne de Finca

Poligono/Ref Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacion
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
Temporal (m?)

Total (m?)

Y-39.0759-0001-C00

Camino

Demarcacion de carreteras C/ Vargas 53 39010 Santander (Cantabria)

11

9

0

20

Y-39.0759-0002-C00

1201801VP3110A0001ZA

Ayuntamiento de Santander Plaza del Ayuntamiento 1 39002 Santander
(Cantabria)

0

313

0

313

Y-39.0759-0007-C00

C/ Alcalde Macario Rivero

Ayuntamiento de Santander Plaza del Ayuntamiento 1 39002 Santander
(Cantabria)

50

1056

2669

3775

Y-39.0759-0008-C00

Barrio de Nueva Montafia

Ayuntamiento de Santander Plaza del Ayuntamiento 1 39002 Santander
(Cantabria)

30

1669

333

2032

Y-39.0759-0009-C00

FEVE

Adif, Gerencia de Area de Patrimonio y Urbanismo Norte Plaza Circular 2 48008
Bilbao (Vizcaya)

108

108

Y-39.0759-0102-C00

1508407VP3110H0001QT

Ayuntamiento de Santander Plaza del Ayuntamiento 1 39002 Santander
(Cantabria)

Y-39.0759-0112-C00

C/ San Martin del Pino

Adif, Gerencia de Area de Patrimonio y Urbanismo Norte Plaza Circular 2 48008
Bilbao (Vizcaya)

42

42

Y-39.0759-0450

C/ Isla Oleo Industrial
(Poligono industrial)

Desconocido

19

457

417

893
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Y-39.0759-0451

1508405VP3110H

(Vizcaya)

Comunidad de propietarios Urbanizacién Nuevo Pargue C/ San Martin del Pino
23 39011 Santander (Cantabria); ADIF Gerencia de Area de Patrimonio y
Urbanismo Norte Estacion de Bilbao Abando Plaza Circular 2 48008 Bilbao

£y

1106

212

1324

Y-39.0759-0452

C/ Gerardo de Alvear

(Cantabria)

Ayuntamiento de Santander Plaza del Ayuntamiento 1 39002 Santander 0

1893

1893

Término municipal de Camargo

N° de Finca

Poligono/Ref Catastral

Parcela Titular Actual

Nombre y Domicilio

Expropiacion (m2)

Servidumbre (m?)

Ocupacién Temporal
(m?)

Total (m?)

Y-39.0165-0501

7

10 Administrador de Infraestructuras Ferroviarias C/ Sor Angela de la 183

Cruz 3 28020 Madrid

0

362

545

Y-39.0165-0053-C00

1198101VP3019N0001Y
M

(Cantabria)

Ayuntamiento de Camargo C/ Pedro Velarde 13 39600 Camargo

0

60

60

Término municipal de Astillero

N° de Finca

Poligono/Ref
Catastral

Parcela

Titular Actual
Nombre y Domicilio

Expropiacién
(m?)

(Ser;/idumbre Ocupacién Temporal (m?)
m?

Total (m?2)

Y-39.0089-0501

2067304VP3026N00
01ZX

Del Campo Cediel, Mariano C/ Convento 26 39611 Astillero (Cantabria)

0 0

13

13

Y-39.0089-0502

2067302VP3026N00
01EX

Camacho Velandia, Vitaliano C/ Navarra 8 39610 Astillero (Cantabria); ADIF
Gerencia de Area de Patrimonio y Urbanismo Norte Estacion de Bilbao
Abando Plaza Circular 2 48008 Bilbao (Vizcaya)

32 0

20

52

Y-39.0089-0503

2067301VP3026N00
01JX

Ayuntamiento de Astillero .

C/ San Jose 10 39610 Astillero (Cantabria); ADIF Gerencia de Area de
Patrimonio y Urbanismo Norte Estacién de Bilbao Abando Plaza Circular 2
48008 Bilbao (Vizcaya)

60 22

125

207

Y-39.0089-0504

C/ Boo

Ayuntamiento de Astillero R

C/ San Jose 10 39610 Astillero (Cantabria); ADIF Gerencia de Area de
Patrimonio y Urbanismo Norte Estacién de Bilbao Abando Plaza Circular 2
48008 Bilbao (Vizcaya)

313

441

Y-39.0089-0505

2265001VP3026N00
01WX

Grupo Ferroatlantica SA Paseo de la Castellana Torre Espacio 259D 28046
Madrid; ADIF Gerencia de Area de Patrimonio y Urbanismo Norte Estacién de
Bilbao Abando Plaza Circular 2 48008 Bilbao (Vizcaya)

Y-39.0089-0506

SIN SIN

Desconocido

43 0

43

Madrid, 4 de noviembre de 2022.- El Director General de Conservacion y
Mantenimiento, D. Angel Contreras Marin.
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